正宁县农村能源建设办公室 2022 年部门

预算和“三公”经费公开说明

为进一步做好我县部门预算和“三公”经费公开工作，根据《预算法》

和省、市预算公开相关要求及县政府工作安排，现就我县 2022 年部门预算

和“三公”经费公开有关事项通知如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

1、宣传贯彻执行国家省市有关农村能源建设的法律，法规和规章。

2、编制农村能源建设中长期规划和年度计划，并组织实施。3、负责农

村能源试验示范项目的实施。4、会同有关部门进行农村能源行业管理。

5、负责农村能源技术推广、培训、咨询服务。6、负责农村能源减排工

作。负责农村能源建设情况的调查研究和统计工作。8、依法查处违反《甘

肃省农村能源条例》的行政案件。

二、机构设置

根据正机编发〔2003〕06 号文件规定我单位为参照公务法管理的事业

机构 1 个，独立核算 1 个，与上年无增减变化。

三、人员情况

①人员编制情况：根据正机编办发（2017）45 号核定我单位编制 3 人，

年末实有人数 6 人。其中参照公务员法管理 4 人，事业管理 2 人，超编 3 人。

其中参照公务员法管理超编 1 人，事业超编 2 人。 造成人员超编的原因主

要有两个：一是历史性超编；二是近年事业单位招考分配大学生无编制。

②人员变化情况：2021 年年末在职 6 人，2022 年年初在职人员 6 人。

第二部分 部门预算收支说明

一、部门收支预算总体情况说明

1、2022 年预算 815369.6 万元。其中：人员经费 723739.27 万元，同

比增加 5.3%，（工资正常普调）。公用经 91630.38 费万元，较上年增加 12.9%，

（工会费、福利费、培训费、其它交通费）。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2022 年部门预算指标 815369.6 万元，同比增加 5.3%。其中人员支出预

算 723739.27 万元，商品服务支出预算 91630.38 万元。

(1)人员支出预算 723739.27 万元，同比增加 5.3%，（工资正常普调）。

(2)商品服务支出（公用经费）预算 91630.38 万元，同比增加 12.9%。

其中：工会费增加 7875.96 元、福利费增加 9844.95 元、培训费 5906.97 元、

其它交通费 32400 元）。

三、“三公”经费预算说明

2022 年我单位无“三公”经费预算

四、政府性基金预算说明

本年度我单位无政府基金预算安排

四、国有资本经营预算说明

我单位没有国有资本经营

第三部分 部门其他预算情况说明

一、政府采购情况

2022 年度本单位无政府采购预算。

二、国有资产情况说明

本年度我单位无国有资产说明。

第四部分 财政资金预算绩效目标情况说明

我单位所有财政预算为保证职工工资正常发放及单位正常公务正常运

转。

附件：1、2022年部门收支总体情况表（表样）

2、2022 年部门收入总体情况表（表样）

3、2022 年部门支出总体情况表（表样）

4、2022 年财政拨款收支总体情况表（表样）

5、2022 年财政拨款支出情况表（表样）

6、2022 年一般公共预算支出情况表（表样）

7、2022 年一般公共预算基本支出情况表（表样）

8、2022 年一般公共预算“三公”经费、会议费、培训费支出（表

样）

9、2022 年一般公共预算机关运行经费（表样）

10、2022 年部门采购情况表（表样）

11、2022 年政府基金预算支出（表样）